
fficr DIRECCION ADMINISTRACION Y FINANZAS
Municipalidad de Chillán Viejo

AUTORIZA HORA EXTRA A NICOLAS PONCE
QUILODRAN AOMINISTRATIVO GRADO 15,EMS

DECRETO ALCALDICIO N'

chiilan viejo, 
Z Z ltAR 1023

2233

VISTOS:

l.- Las autorizaciones de horas extraord¡narias, por parte
de la Administradora Municipal, corresponde al día 1310312023, debidamente tramitado mediante
formulario adjunto debido a que el sistema de Software se encuentra detenido por problemas de
configuración.

CONSIDERANDO:
a).- Los Decretos Alcald¡cio N' 3774 del 0510712021 y 3881

del 0910712021 , mediante el cual se nombra y delega atribuciones a la Administradora Municipal,
respectivamente.

b).- Decreto Alcaldicio N' 108"13 de fecha 3011212022 el
cual Designa a Don Rafael Eduardo Bustos Fuentes, Profesional, Contrata Grado 7' del E.M. Como
Secretario Municipal Subrogante.

c).- Lo establecido por la Jur¡sprudencia Administrativa de
la Contraloria de la Republica, y lo preceptuado en la Ley N. 18.883, Estatuto Administrat¡vo para

funcionarios municipales, sobre Horas ertraord¡narias.

d).- Las facultades que me confiere la Ley N. 18.695,
Orgánica Constitucional de Municipalidades, vigente.

DECRETO:
l.- AUTORIZA al funcionario que se indica, según el

siguiente detalle, las horas extraord¡narias señaladas del día l3/03/2023, de acuerdo al cumplimiento,
de la jornada laboral semanal respectiva:

FUNCIONARIO DETALLE DE HORAS
Nicolas Ponce Quilodran
Rut. 18.452.757-K
Grado 14

Horas Ordinarias
Horas Festivas
Horas Compensadas

00:00 hrs.
00:00 hrs.
01 :15 hrs.

2.- oEvuÉLvASE la co
horaria solicitada por el funcionario, sujeta al correcto cumplimiento d
correcta marcación en reloj control

ANÓTESE, NoTIFíQUESE, REGÍSTRESE IQ

LO TTI E
ADMINIST RA MUN CIPAL

POR ORDEN D SEÑOR ALCALDE

ndiente nsacton
a labor ún la

CHíVESE.

RAFAEL OS FUENTES
SECR to MUNTCTPAL (S)

s,JDP o/o PQP
At¿a Secretario icipal (S¡r), Directora de Administración y Finanzas (DAF), Director Control lnterno Municipal (DCl)i Contraloría General

R); Unidad de Personal; lnteresado

j orn

COMU SEY

(9,

¡ rlF

2 /o

de Repúbl¡ca (SlA

Sergio
Resaltado


